首页 ︱ 学会概况 ︱ 学会动态 ︱ 通知公告 ︱ 学术活动 ︱ 学会刊物 ︱ 科技咨询 ︱ 会员服务

关于召开油气资源勘探开发国际合作研讨会的通知

    2010-6-8

各油田企业、科研院所、大专院校和相关单位：

    根据国家能源发展战略加强国际合作的要求，为了更好地贯彻“走出去”与“引进来”相结合的方针，促进中

国石油公司与国际石油公司的合作，经中国石油学会与中国石油天然气股份有限公司对外合作经理部等单位协商，

决定于2010年10月在中国南京联合召开“油气资源勘探开发国际合作研讨会”。现将有关事宜通知如下：

    一、会议宗旨

    加强油气资源勘探开发国际合作，保障中国油气资源的长期、稳定和安全供给；交流油气勘探开发先进技术和

管理经验，促进油气田勘探开发技术的发展和管理水平的提高；加强中国石油公司与国际石油公司的战略合作；为

不同学科、不同领域的人士提供交流的机会。

    二、研讨主题

    1. 中外石油公司油气资源勘探开发国际合作的成功案例

    2. 常规及非常规油气资源勘探开发新的理念、技术与方法

    3. 油气资源评价与战略选区

    4. 国际合作新项目评价的技术与方法

    5. 卓越管理(Operational Excellence)、HSE管理及风险管理经验分享

    6. 国际合作能源政策、投资环境及合作模式分析与研究

    7. 国际合作油气勘探开发人才培训及其他

    三、会议组织

    1. 研讨会由中国石油学会和中国石油天然气股份有限公司对外合作经理部联合主办，南京大学协办，中国石

油学会石油地质专业委员会承办。会议将邀请中国石油天然气集团公司、中国石油化工集团公司、中国海洋石油总

公司、中国中化集团公司四个支持单位的有关领导，油气勘探开发专家和国际合作项目技术与管理人员，以及部分

外国石油公司代表参加。

    2. 本次研讨会是以油气勘探开发为主的综合性会议，在突出研讨会主题的前提下，设置涉及多学科、多领域

的专题会议；为参会人士提供一个交流的平台，充分交流新理论、新技术、新方法和新项目进展，展示新成果，分

享彼此成功的经验。

    3. 研讨会安排有大会报告，采取大会主题报告与分组专题报告交流相结合的形式，各专题讨论会也将根据情

况安排部分特邀报告。

    4. 本次大会将根据提交的论文摘要优选会议论文，入选论文将安排大会报告或专题报告。

    四、大会组织机构

    本次研讨会设立指导委员会、学术委员会和组织委员会（委员排名按姓氏笔画）。

    1. 指导委员会

    主任：贾承造

    委员：马永生  王道富  王成善  朱伟林  李德生  邱中建

          张洪涛  陈  骏  李丕龙  罗平亚  周守为  金之钧

          赵政璋  赵文智  袁士义  阎存章  韩大匡  童晓光

          焦方正  翟光明  薄启亮

    2. 学术委员会

    主任：童晓光  赵文智

    委员：马新华  王元基  刘玉章  吴永平  张哨楠  吴  奇

          李安琪  杜志敏  张国珍  孟慕尧  庞雄奇  周佰修

          周海民  侯洪斌  胡文瑄  耿文志  钱  基  接铭训

          董伟良  熊湘华  薛良清

    3．组织委员会

    主  任：阎存章  周玉琦  朱伟林

    副主任：王汝成  何庆华  汤 磊  张湘宁  段智斌 盛建波

    秘书长：贾  东

    委  员：王  霞  邓怀群  朱筱敏  伊向艺  关  平

            刘立明  刘成根  刘国臣  李海平  李克文

            张光亚  张挺山  张占峰  陈文学  何登发

            郑和荣  林建浩  崔旱云  崔宝琛  黄玉珍

            程本合  潘校华

    组织委员会拟设学术秘书组、会务组。

    五、论文稿件要求

    大会组委会对本次研讨会征集的论文，将根据择优录取的原则，经评审、编辑后出版。

    1．2010年7月31日之前提交论文摘要（中、英文）。

    2．论文摘要包括：论文题目、作者及简要内容约800字（电子文档）。请注明联系人、联系方式和E-mail地

址，并提供第一作者简历。

    3. 2010年9月底之前提交正式论文或多媒体材料（电子文档）。

    4. 论文应符合所设专题的要求、尚未公开出版发表、有实质性内容。论文涉及的技术专利等内容请作者做好

保密处理。

    5. 论文一律用A4版面，标题选用三号黑体，内容选用四号字体，插图清晰完整、最多不超过6幅。

    6．请作者按要求及时提供材料。

    六、会议联系方式

    王  霞  010-83598197  wxi@petrochina.com.cn

    宫本涛  010-59986807  13911376632  btgong@petrochina.com.cn

    郑传奎  010-59986789  13241802966  zhengck@petrochina.com.cn

                                                                   二○一○年六月八日

【关闭窗口】